UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2023

V/v đầu tư, hoạt động của

bến xe khách Quán Lào,

huyện Yên Định.

Kính gửi:

 - UBND huyện Yên Định.

 - Các sở: Xây dựng, Giao thông vận tải,

  Tài nguyên và Môi trường.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1579/UBND-KTHT ngày

15/5/2023 của UBND huyện Yên Định về việc báo cáo rà soát hiện trạng các

hạng mục của bến xe thị trấn Quán Lào đã được đầu tư, hiệu quả sử dụng đất

của bến xe làm cơ sở để công bố lại bến xe (gửi kèm theo Công văn này).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND huyện Yên Định chủ trì, phối hợp với các Sở: Xây dựng,

Tài nguyên và Môi Trường, Giao thông vận tải và các đơn vị có liên quan khẩn

trương kiểm tra, làm rõ vi phạm trong trong việc xây dựng các hạng mục của bến

xe không có hoặc không phù hợp với mặt bằng quy hoạch được cấp có thẩm

quyền phê duyệt; đồng thời, yêu cầu đơn vị quản lý bến xe khách khẩn trương

thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả sai phạm và thực hiện đầu tư hoàn

thiện các hạng mục thiết yếu của bến xe khách Quán Lào, huyện Yên Định đúng

theo quy định, quy chuẩn kỹ thuật hiện hành của Bộ Giao thông vận tải làm cơ

sở công bố lại bến xe đưa vào hoạt động; báo cáo kết quả gửi về Sở Giao thông

vận tải trước ngày 20/6/2023.

2. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của UBND huyện Yên Định, giao Sở Giao

thông vận tải chủ trì, phối hợp với UBND huyện Yên Định và các đơn vị liên quan

tổ chức kiểm tra, công bố lại bến xe đưa vào hoạt động đảm bảo đúng quy định (nếu

đủ điều kiện). Trường hợp bến xe hoạt động không hiệu quả hoặc không công bố lại

được, trong khi bến xe theo quy hoạch tại thị trấn Quán Lào chưa được đầu tư xây

2

dựng, có phương án, tham mưu, đề xuất cấp thẩm quyền đối với hoạt động vận tải

trong khu vực, nhằm phục vụ nhu cầu đi lại của người dân, góp phần đảm bảo trật

tự an toàn giao thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- CVP UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, CN (V).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Việt Hiếu

		hieulv@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-21T14:52:51+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T09:44:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T09:44:23+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-22T10:05:15+0700